

Kochane moje Przedszkolaki!

Myślę o Was codziennie! Jak spędzacie czas? W co bawicie się z rodzicami i rodzeństwem? Mam nadzieję, że dbacie o swoje zdrowie. Pamiętajcie o myciu rąk- to bardzo ważne.

W tym tygodniu proponuję Wam zabawy z kostkami do gry. Niektórzy zapytają, co zrobić jak nie ma się kostki do gry? Otóż nic prostszego, można zwyczajnie zrobić ją samemu i ozdobić ją wg własnego pomysłu, albo wykorzystać klocek drewniany i namalować na nim oczka, albo obkleić kwadratowe opakowanie po jakimś produkcie spożywczym, chemicznym i uzupełnić je odpowiednią liczbą oczek. Uruchomcie swoją wyobraźnię. Niech brak kostki nie będzie przeszkodą do zabawy!

Zabawa 1. Gimnastyka buzi i języka:

Rzucamy kostką na przemian z siostrą, bratem, czy rodzicem i wykonujemy zadanie. Jak wypadnie:

- 1 oczko- liczymy ząbki na górze od prawej do lewej strony,
- 2 oczka- kłaskamy jak konik,
- 3 oczka- język zamienia się w malarza i maluje suit (podniebienie) i ściany (policzki),
- 4 oczka- myjemy językiem dolne ząbki od wewnątrz i na zewnątrz,
- 5 oczek- dmuchamy najpierw lekko potem mocno na dłoń,
- 6 oczek- uśmiechamy się szeroko/ robimy dzióbek.

Oczywiście możecie sami wymyślać różne inne zadania dla swojego języka i buzi.

Zabawa 2. Przedszkolak sprawny i zdrowy do zabawy wciąż gotowy:

Rzucamy kostką na przemian i tym razem wykonujemy ćwiczenia ruchowe. Jak wypadnie:

- 1 oczko- turlamy się,
- 2 oczka- skaczemy na 1 nodze,
- 3 oczka- skaczemy obunóż do przodu i tyłu,
- 4 oczka- podrzucamy piłkę i ją łapiemy,

5 oczek- czołgamy się na brzuchu,

6 oczek- robimy pajacyki.

Jak najbardziej sami możecie zaproponować swoje konkurencje i bawić się nimi.

Zabawa 3. Ćwiczenia oddechowe.

Potrzebujemy: słomę, małe pompony, lub pociętą kartkę papieru na małe elementy i talerzyk.

Rzucamy kostką po kolei i tym razem jak wypadnie:

1 oczko to dziecko przynosi przy pomocy słomki 1 element/ pompon,

2 oczka to dziecko przynosi przy pomocy słomki 2 elementy/ pompony,

3 oczka to dziecko przynosi przy pomocy słomki 3 elementy/ pompony,

4 oczka to dziecko przynosi przy pomocy słomki 4 elementy/ pompony,

5 oczek to dziecko przynosi przy pomocy słomki 5 elementów/ pomponów,

6 oczek to dziecko przynosi przy pomocy słomki 6 elementów/ pomponów .

Starsze dzieci mogą wykorzystać 2 kostki do gry- sumują oczka i przynoszą większą ilość elementów.

Zabawa 4. Ćwiczymy głoskę, którą utrwaliliśmy na zajęciach w sylabach. Jeśli nie wiesz, lub nie pamiętasz, co to za głoska to sam ją wybierz i baw się.

Rzucamy kostką po kolei i jak wypadnie:

Wariant 1:

1 oczko to powtarzamy głoskę z samogłoską a w wygłosie np. sza,

2 oczka to powtarzamy głoskę z samogłoską o w wygłosie np. szo,

3 oczka to powtarzamy głoskę z samogłoską e w wygłosie np. sze,

4 oczka-to powtarzamy głoskę z samogłoską u w wygłosie np. szu,

5 oczek to powtarzamy głoskę z samogłoską y w wygłosie np. szy,

6 oczek-to powtarzamy głoskę z samogłoską i w wygłosie np. szy.

Starsze dzieci mogą śmiało powtarzać słowa, zdania zawierające tą sylabę.

Wariant 2:

1 oczko to powtarzamy głoskę z samogłoską a w nagłosie np. asz,

2 oczka to powtarzamy głoskę z samogłoską o w nagłosie np. osz,

3 oczka to powtarzamy głoskę z samogłoską e w nagłosie np. esz,

4 oczka-to powtarzamy głoskę z samogłoską u w nagłosie np. usz,

5 oczek to powtarzamy głoskę z samogłoską y w nagłosie np. ysz,

6 oczek-to powtarzamy głoskę z samogłoską i w nagłosie np. isz.

Starsze dzieci mogą śmiało powtarzać słowa, zdania zawierające tą sylabę.

Zabawa 5. Coś w pobliżu na głoskę...

Rzucamy kostką po kolei i tym razem rozglądamy się uważnie po pokoju i mówimy słowo na odpowiednią głoskę np. jak wypadnie:

1 oczko to k,

2 oczka to m,

3 oczka to p,

4 oczka-to s,

5 oczek to l,

6 oczek-to d.

Młodsze dzieci mogą powtarzać słowa za rodzicami, a starsze dodatkowo mogą słowo podzielić na sylaby i powiedzieć ile jest sylab, policzyć głoski i określić ich ilość, ułożyć zdanie z tym słowem, bądź poszukać do niego rym, albo wymyśleć coś zupełnie innego. Zachęcam do podzielenia się ze mną zdjęciami, jak się bawicie- możecie wysłać maila na adres przedszkola.

Powodzenia i miłej zabawy, logopeda p. Kasia